
CS

Sbírka soudních rozhodnutí

ECLI:EU:C:2013:200 1

Věc C-129/12

Magdeburger Mühlenwerke GmbH
v.

Finanzamt Magdeburg

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Finanzgericht des Landes Sachsen-Anhalt)

„Režim regionální podpory — Investice do zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh — 
Rozhodnutí Komise — Neslučitelnost s vnitřním trhem — Zrušení neslučitelných podpor — 

Okamžik přiznání podpory — Zásada ochrany legitimního očekávání“

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 21. března 2013

Podpory poskytované státy — Rozhodnutí Komise, kterým se konstatuje neslučitelnost režimu podpor se 
společným trhem — Povinnost nepřiznat podporu po uplynutí stanovené lhůty — Podpory, o jejichž 
přiznání bylo rozhodnuto před uplynutím lhůty, ale byly vyplaceny po jejím uplynutí — Legalita 
v závislosti na datu přiznání podpory na základě platných vnitrostátních právních předpisů — 
Případné legitimní očekávání příjemců podpory, o jejichž přiznání bylo rozhodnuto před uplynutím 
lhůty — Meze

(Článek 108 odst. 2 SFEU; rozhodnutí Komise 1999/183, článek 2)

Článek 2 rozhodnutí Komise 1999/183 o státní podpoře na zpracování německých zemědělských 
výrobků a jejich uvádění na trh, která může být poskytnuta na základě existujících opatření regionální 
podpory, je nutno vykládat v tom smyslu, že brání tomu, aby byly investiční podpory v mlynárenství 
poskytnuty v případech, kdy bylo konečné investiční rozhodnutí přijato před uplynutím lhůty 
poskytnuté Spolkové republice Německo k tomu, aby dosáhla souladu s tímto rozhodnutím, resp. před 
zveřejněním opatřeních přijatých za tímto účelem v německém daňovém věstníku, došlo-li k dodání 
předmětu investice, jakož i k určení a vyplacení pobídky až po uplynutí uvedené lhůty či po uvedeném 
zveřejnění a je-li za okamžik přiznání podpory považován okamžik, který nastal po uplynutí této lhůty.

Podpora se považuje za poskytnutou v okamžiku, kdy příjemce získá na tuto podporu nárok podle 
příslušné vnitrostátní právní úpravy. Předkládajícímu soudu přísluší určit na základě platných 
vnitrostátních právních předpisů okamžik, k němuž lze uvedenou podporu považovat za přiznanou. 
Pro tento účel musí zohlednit všechny podmínky stanovené vnitrostátním právem k získání předmětné 
podpory.

(viz body 40, 41, 49 a výrok)


	Věc C-129/12

